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Avropa Ali Təhsil Məkanında Keyfiyyət Təminatı üzrə Avropa Standartları və Təlimatlarıdır (ESG). 2015-ci 
ildə başlanılan Ali təhsil sisteminin Avropa Ali Təhsil Məkanının tələblərinə daha da uyğunlaşdırılması məq-
sədi ilə Azərbaycan Respublikasının Təhsil Nazirliyinə dəstək göstərilməsi üzrə Tvinninq layihəsi ESG-nin 
Azərbaycan ali təhsilində tətbiq edilməsi imkanı verdi. Layihənin icbari nəticələrindən biri Azərbaycan ali 
təhsilində ESG-yə uyğun keyfiyyət təminatı üzrə standartların və təlimatların (AzST) hazırlanması və sənə-
din üç ali təhsil müəssisəsində sınaqdan keçirilməsidir. 

Açar sözlər: Avropa standartları, beynəlxalq əməkdaşlıq, keyfiyyət təminatı, təlimat  
 
Резюме. Международное сотрудничество в области обеспечения качества является одним из важ-

ных элементов Болонского процесса, целью которого является создание Европейского пространства 
высшего образования (EПВО). Основным средством реализации этой работы являются Европейские 
стандарты и рекомендации по обеспечению качества в Европейском пространстве высшего об-
разования (ESG). Запущенный в 2015 году проект Twinning по оказанию поддержки Министерству Об-
разования Азербайджанской Республики с целью дальнейшей адаптации системы высшего образования 
к требованиям Европейского пространства высшего образования предоставил возможность применить 
ESG в высшем образовании Азербайджана. Одним из обязательных результатов проекта является 
подготовка стандартов и руководств по обеспечению качества в соответствии с ESG в азербайджанском 
высшем образовании (AzST) и апробация документа в трех высших учебных заведениях. 

Ключевые слова: Европейские стандарты, международное сотрудничество, гарантия 
качества, руководство  

 
Summary. International cooperation in the field of quality assurance is one of the important elements of 

the Bologna process, which aims to create a European Higher Education Area (EAHE). The main tool in the 
implementation of this work is the European Standards and Guidelines for Quality Assurance in the European 
Higher Education Area (ESG). The Twinning project on providing support to the Ministry of Education of the 
Republic of Azerbaijan with the aim of further adapting the higher education system to the requirements of the 
European Higher Education Area, launched in 2015, provided an opportunity to apply ESG in Azerbaijan's 
higher education. One of the mandatory results of the project is the preparation of standards and guidelines for 
quality assurance in accordance with ESG in Azerbaijani higher education (AzST) and the testing of the 
document in three higher education institutions.  

Keywords: European standards, international cooperation, quality assurance, management 
 
Avropa ali təhsil məkanında daxili keyfiy-

yət təminatı üzrə standartlar və təlimatlar (ESG) 
Avropa Tələbələr Birliyi (ATB) [1], Ali Təhsil 
Müəssisələrinin Avropa Assosiasiyası 
(EURASHE), Avropa Universitetlər Assosiasi-
yası (EUA) ilə birlikdə Ali Təhsildə Keyfiyyətə 
Təminat üzrə Avropa Assosiasiyası (ENQA) tə-
rəfindən hazırlanmış təklif əsasında ali təhsil 
məsələlərinə cavabdeh olan nazirliklər tərəfin-
dən 2005-ci ildə qəbul olunmuşdur. 2005-ci 
ildən etibarən keyfiyyət təminatında, eləcə də 
kvalifikasiya çərçivəsi, təlim nəticələrinin istifa-
dəsinin tanınması və təşviqi kimi həyata keçiri-
lən digər Bolonya tədbirlərində əhəmiyyətli irə-
liləyişlər baş vermişdir. Bütün bunlar tələbələrə 
əsaslanan tədris və təhsil istiqamətində köklü 
fikir dəyişikliyinə gətirib çıxarmışdır. 

Keyfiyyət təminatı prosesləri, xüsusi ilə 
xarici keyfiyyət təminatı prosesləri Avropa ali 
təhsil müəssisələrinin keyfiyyətini nümayiş et-
dirməyə və şəffaflığı artırmağa imkan verir, be-

ləliklə, qarşılıqlı etimad yaratmağa, ali təhsil 
müəssisələrinin təsnifatlarının, proqramlarının 
və xidmətlərinin daha yaxşı tanınmasına yardım 
edir. Müəssisələr və keyfiyyət təminatı agentlik-
ləri ESG-dən ali təhsildə daxili və xarici keyfiy-
yət təminatı sistemləri üçün istinad sənəd kimi 
istifadə edir. Bundan əlavə, ESG tələblərinə ca-
vab verən keyfiyyət təminatı agentliklərin 
reyestrinin aparılması üzrə məsul təşkilat olan 
Ali Təhsildə Keyfiyyət Təminatı üzrə Avropa 
Reyestri fəaliyyətində ESG-yə əsaslanır.(2) 

Ali təhsil sahəsində keyfiyyət təminatı 
üzrə Avropa standartları və təlimatları Keyfiy-
yət təminatı üzrə standartlar üç hissəyə bölünür: 

1) Daxili keyfiyyət təminatı;  
2) Xarici keyfiyyət təminatı;  
3) Keyfiyyət təminatı agentlikləri. (1) 
Keyfiyyət planlaşdırması: KTS-də hər bir 

komponentin bir-biri ilə əlaqəsi olduğu və siste-
min planlı və sistematik fəaliyyətlərin birləşmə-
si olduğu üçün daxilindəki fəaliyyətlər və mü-
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nasibətləri yaxşı planlaşdırılmalı və qurulmalı-
dır. İlkin qiymətləndirmə ilə müəyyən edilmiş 
mövcud vəziyyət məlumatları planlaşdırma 
üçün əhəmiyyətli bir giriş təşkil edir. Bu mərhə-
lədə hədəflər, həyata keçiriləcək fəaliyyətlər və 
onların mərhələləri, məsul şəxslər, mənbələr, 
xərclər, vaxt və s. müəyyənləşdirilməsi məqsə-
dəuyğundur.  

Daxili KT: Daxili KT-nin əsas məqsədi 
görülən işlərin və qurulmuş sistemin effektivli-
yini, hədəflərə uyğunluğunu və sistem tələbləri-
ni yaxşılaşdırmaq üçün istifadə edilə bilən im-
kanları müəyyənləşdirməkdir. Bu şəkildə, müəs-
sisənin xarici KT-dan əvvəl özünü yoxlaması 
yarana biləcək hər hansı problemin vaxtında 
aşkar olunmasına və buna görə də təxirə salın-
maz tədbirlərin görülməsinə gətirib çıxarır.  

Xarici KT: Daxili KT-dən sonra müəssisə-
də yaranan çatışmazlıqlar və səhvlər düzəldilsə 
də qərəzsiz və müstəqil bir komanda tərəfindən 
müəssisə yoxlanılmalıdır. Həmin yoxlama KT 
sistemlərini bilən və təşkilatın fəaliyyət sahəsin-
də təcrübəsi olan KT agentlikləri tərəfindən apa-
rılmalıdır. 

Azərbaycan və dünya ali təhsilində key-
fiyyət təminatı 

Dünyada keyfiyyətdən ATM-nin məsuliy-
yət daşıması KT-də ən geniş yayılmış yanaşma-
dır. Ali təhsildə beynəlxalq tələbə hərəkətliliyi 
artan tendensiyada olduğundan, dövlətlər üçün 
digər ölkələrdəki proqram və dərəcələrin qiy-
mətləndirilməsi, akkreditasiyası çox vacibdir. 
Akkreditasiya tədrisdə keyfiyyət təminatı və 
universitetlərin təlim-tədris keyfiyyətlərinin in-
kişafına dəstək olan təşəbbüslərin, təcrübələrin 
təşviqi üçün vacibdir (Makhoul, 2019). ABŞ ali 
təhsil sistemini səciyyələndirən ən vacib cəhət, 
sistemin mərkəzləşdirilməmiş bir quruluşa və 
institusional fərqliliyə sahib olmasıdır. Akkredi-
tasiya xarici keyfiyyət qiymətləndirmə prosedu-
rudur. Amerika akkreditasiya sisteminin ən va-
cib üstünlüyü Avropa sistemlərindən daha az 
bürokratik və özünü tənzimləyən olmasıdır. Ak-
kreditasiya könüllüdür və akkreditə olmayan 
müəssisələr da təhsil vermək hüququna malik-
dirlər. Belə ki, burda ATM öz akademik keyfiy-
yətinə görə məsuliyyət daşıyır və akademik 
keyfiyyətin qorunması və yaxşılaşdırılması üçün 
institusional muxtariyyət vacibdir. Tanınma 
institusional və proqram akkreditasiyası üçün 

milli koordinasiyadan məsul olan özəl qurum 
olan Ali Təhsil Akkreditasiya Şurası (CHEA) və 
ya ABŞ Təhsil Nazirliyi yəni federal hökumət 
tərəfindən həyata keçirilir.  

CHEA ABŞ-da institusional və proqram 
akkreditasiya qurumlarını qəbul edən kollec və 
universitetlərin birliyidir. 2007-ci ildən etibarən 
CHEA və ya Təhsil Nazirliyi tərəfindən ümumi-
likdə 19 institusional akkreditasiya qurumu qey-
diyyata alınmışdır. Həmin 19 KT agentlikləri 
ABŞ-dakı 7000 ATM-i akkreditasiyadan keçi-
rirlər. Bundan əlavə, proqramları akkreditasiya 
edən 61 təşkilat var ki, onlar da 19000-dən çox 
təhsil proqramını akkreditasiya edirlər. CHEA, 
yalnız ali təhsil akkreditasiyası və KT-ni diqqət 
mərkəzində saxlayan yeganə milli təşkilatdır 
(5). 25.07.2019-cu il tarixdə Ali Təhsildə Aka-
demik Dərəcələri və Keyfiyyətin Yüksəldilməsi 
üzrə Milli Qurumun (NİAD-QE) təşkilatçılığı 
və bir çox təşkilatların, o cümlədən CHEA-nın 
dəstəyi ilə Yaponiyada Milli Elmlər Mərkəzində 
“Dəyişən Zamanlarda Ali Təhsildə Keyfiyyət 
Təminatı” mövzusunda keçirilmiş Universiteti 
Keyfiyyət Təminatı 2019 Forumunda CHEA 
prezidenti Dr. Judith Eaon çıxış edərək ATM-lə-
rin şaxələndirilməsi və rəqəmsal təhsildə KT, 
çoxtərəfli tələbə mübadiləsi və universitet rey-
tinqləri kimi müxtəlif qlobal dəyişikliklərə diq-
qət çəkmişdir. Daha sonra J.Eaton ümumi cə-
miyyətdə ideal KT və akkreditasiya düşündüyü-
müz zaman həmin dəyişikliklərin yaxşı tanın-
masının vacibliyini vurğulamışdır. Dr. Eaton bu 
fikirlərin tələbələrin xeyrinə olduğunu və ali 
təhsil cəmiyyətinin dəyişikliklərə adaptasiyaya 
çalışdığını izah etmişdir (5) 

İNGİLTƏRƏDƏKİ universitetlərin və di-
gər ATM-lərin xarici qiymətləndirilməsi 1997-
ci ildə müstəqil bir qurum olaraq təsis edilmiş 
Ali Təhsildə Keyfiyyət Təminatı Agentliyinin 
(QAA) məsuliyyətidir. QAA İngiltərədəki ali 
təhsilin keyfiyyət standartlarını yazırlayan və 
təsdiq edən müstəqil təşkilatdır. İngiltərədəki 
bütün universitetlər QAA-nın rəsmi üzvləridir. 
QAA-nın maliyyə resursları universitetlərin 
ödədikləri üzvlük haqları hesabına formalaşır. 

Agentliyin əsas missiyaları aşağıdakılardır 
(3): 

• İngiltərə ali təhsil sisteminin keyfiyyəti-
nin inkişafı və standartlarının qorunması mü-
hüm əhəmiyyət kəsb edir. Bu kontekstdə, həmin 
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sistemin tətbiq olunduğu yerlərdə, tələbələrin 
bir ixtisas dərəcəsi qazanmaq üçün ali təhsildən 
gözlədikləri nailiyyətlərin təmin olunması va-
cibdir. Bu məqsədlə, tələbələrin gözləntilərinin 
qarşılanması və tələblərinin yoxlanılması təhsil 
sisteminin keyfiyyətinin artırılması üçün əhə-
miyyətli bir addımdır. 

• Agentliyin tələbələrin ehtiyacları ilə 
məşğul olmaq, standartları qorumaq, inkişaflara 
nəzarət və Böyük Britaniyanın ali təhsili ilə bağ-
lı cəmiyyətin anlayışını inkişaf etdirmək kimi 
dörd əsas strateji məqsədləri var. Agentlik, 
ATM-lərdə və İngiltərədəki ali təhsilin alterna-
tiv təminatçılarının akademik standartlarını və 
keyfiyyətlərini necə qoruduqlarını araşdırmaqla 
yanaşı, İngiltərənin Xüsusi Şurasına (The Privy 
Council of the United Kingdom) qurumların də-
rəcə vermə qabiliyyətləri və universitet adı ver-
mə hüququ ilə bağlı tələblərinə dair məsləhətlər 
verir. QAA İdarə Heyətində 15 üzv var. 2009-
2010-cu il tarixindən etibarən qiymətləndirmə 
qrupuna bir tələbə də əlavə edilmişdir. 

FİNLANDİYA Təhsil Nazirliyinin nəz-
dindəki Finlandiya Ali Təhsil Qiymətləndirmə 
Şurası (FINHEEC) ATM-lərin KT sistemlərinə 
nəzarət edir. Finlandiya keyfiyyətli nəzarət mo-
delində ATM-lər öz KTS-lərinə qərar verə bilər 
və FINHEEC KTS-lərin fəaliyyətini qiymətlən-
dirir. FINHEEC-in əsas vəzifəsi ATM-lərə və 
Təhsil Nazirliyinə akkreditasiya ilə bağlı məsə-
lələrdə kömək etmək və ATM-lərin akkreditasi-
yasını təşkil etməkdir. FINHEEC tərəfindən 
Finlandiyadakı bütün ATM-lərin institusional 
yoxlamaları altı illik aparılır. İnstitusional yox-
lamalar qurumların KTS-ni qiymətləndirir 
(Kettunen, 2012). FINHEEC-in əsas məqsədi 
isə Finlandiya ATM-lərini müqayisə məlumatla-
rının hazırlanması, inkişaf üçün tövsiyələrin ve-
rilməsi, ən yaxşı təcrübələrin tətbiqi və akkredi-
tasiya etmək yolu ilə yaxşılaşdırmaqdır. 
FINHEEC xüsusilə beynəlxalq və Avropa səviy-
yəsində əməkdaşlıqda fəal iştirak edir və müxtə-
lif ölkələrin qiymətləndirmə təşkilatları və şəbə-
kələri ilə əlaqələr qurur və onu davam etdirir. 
Bundan əlavə, FINHEEC tərəfindən universitet-
lərdəki KTS-lərin yoxlanılmasında əsas məqsəd 
həmin sistemlərin Avropa KT prinsiplərinə ca-
vab verməsini formalaşdırmaqdır (3). 

Azərbaycan ali təhsil sistemində Avropa 
Kredit Transfer Sisteminin tətbiq olunması, 

Avropanın və dünyanın aparıcı universitetləri-
nin müsbət təcrübəsinin ölkəmizə gətirilməsi ilə 
ali təhsildə KT-nin inkişafına şərait yaratmışdır.  

XXI əsrin tələblərinə uyğun rəqabətqabi-
liyyətli insan kapitalının yetişdirilməsi, tələbə 
qəbulu qaydalarının təkmilləşdirilməsi, univer-
sitetlərdə keyfiyyətin təminatı mərkəzlərinin 
yaradılması və məzunların işlə təmin olunması-
na xidmət edən karyera mərkəzlərinin fəaliyyə-
tində effektivliyinin yüksəldilməsi istiqamətlə-
rində ciddi uğurlar əldə olunmuşdur. Azərbay-
can 2015-ci ildən Ali Təhsildə Keyfiyyətin Tə-
minatı üzrə Avropa Reyestri (EQAR) təşkilatı-
nın üzv seçilmişdir.  

Ali Təhsildə Keyfiyyətin Təminatı üzrə 
Avropa Reyestri EQAR Bolonya prosesinə üzv 
ölkələrin mandatı ilə Ali təhsildə keyfiyyətin 
təminatı üzrə Avropa Assosiasiyasının (ENQA), 
Avropa Universitetlər Assosiasiyasının (EUA), 
ATM-lərin Avropa Assosiasiyasının (EURASHE) 
və Avropa Tələbələr Birliyinin (ESU) təşəbbüsü 
əsasında ali təhsildə keyfiyyətə nəzarət üçün ya-
radılmış ilk rəsmi qurumdur. Azərbaycanda yer-
li və beynəlxalq səviyyədə qəbul edilmiş stan-
dartlara əsaslanan ali, orta ixtisas və əlavə təhsi-
lin keyfiyyətinin müstəqil qiymətləndirilməsi 
sahəsində peşəkar və mütəxəssis qurum Azər-
baycan Respublikası Təhsil Nazirliyinin tabeli-
yində publik hüquqi şəxs statusu olan Təhsildə 
Keyfiyyət Təminatı Agentliyidir (TKTA). 

TKTA Azərbaycan Respublikası Prezi-
denti cənab İlham Əliyevin 29.12.2019-cu il ta-
rixdə imzaladığı müvafiq Fərmana əsasən, Təh-
sil Nazirliyinin Akkreditasiya və Nostrifikasiya 
İdarəsinin bazasında təşkil edilmişdir. TKTA-
nın məqsədi Azərbaycan Respublikasında effek-
tiv KTS-in fəaliyyətini təşkil etməkdən, keyfiy-
yət nəticələri və əhatəliliyinə görə dünya ölkələ-
ri sırasında qabaqcıl mövqe tutan təhsil sistemi-
nin formalaşdırılmasından, müasir dövrün tələb-
lərinə uyğun bilik, bacarıq, səriştə və təcrübəyə 
malik rəqabət qabiliyyətli insan kapitalının 
əmək bazarına çıxışına dəstək göstərilməsindən 
ibarətdir. TKTA təhsil proqramlarının keyfiyyət 
səviyyələrinin müəyyənləşdirilməsi və tələblərin 
həyata keçirilməsini təmin edir və 2017-ci ildə 
Avropa Ali Təhsil Məkanında Keyfiyyətin Tə-
minatı üzrə Assosiasiyada (ENQA) müşahidəçi 
üzv statusu qazanmışdır.  
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TKTA effektiv KTS-in fəaliyyətini təşkil 
edərək, müasir dövrün tələblərinə uyğun bilik, 
bacarıq, səriştə və təcrübəyə malik mütəxəssis-
lərin əmək bazarına çıxışına dəstək göstərmək-
dədir. TKTA-nın əsas amalı ölkədə “Keyfiyyət-
mərkəzli ömür boyu təhsil”in formalaşmasına 
təminat yaratmaq üçün cəmiyyət və bütün digər 
təhsil sahəsinin iştirakçıları ilə birlikdə maksi-
mum səmərəli nəticə əldə etməkdir. Bu baxım-
dan, yeni Akkreditasiya Qaydaları isə təhsil 
müəssisələrinin akkreditasiyası və KT ilə bağlı 
bir çox üstünlükləri yaratmaqla cəmiyyətin key-
fiyyətli təhsilə olan bir çox gözləntilərinin təmin 
olunmasına töhfə vermiş olacaqdır (3):  

1. Azərbaycan Respublikasında təhsil sis-
teminin inkişafı, beynəlmiləlləşməsi və təhsilin 
keyfiyyət səviyyəsinin yüksədilməsinin təmin 
olunması məqsədilə beynəlxalq təcrübə əsasında 
təhsil müəssisələrinin elektronlaşdırılmış akkre-
ditasiyası sistemi formalaşacaq; 

 2. ATM-in fəaliyyətinin və təhsil proq-
ramlarının icrasının qiymətləndirilməsi zamanı 
Avropa Ali Təhsil Məkanının KT prinsiplərinin 
də nəzərə alınması təmin olunacaq;  

3. Məzunlarına iki və daha çox xarici 
ölkələrin ATM-lərində təhsil almaq hüququ ve-
rən təhsil proqramlarının akkreditasiyası məqsə-
dilə təhsil proqramlarının icrasının qiymətləndi-
rilməsi mexanizmi formalaşacaq;  

4. Təhsil müəssisəsinin fəaliyyətinin və 
ayrı-ayrı təhsil proqramlarının icrasının qiymət-
ləndirilməsi prosesinə müstəqil ekspertlərlə bə-
rabər təhsil müəssisəsinin fəaliyyətində maraqlı 
tərəflərin, xüsusən də işəgötürənlərin və təhsil-
alanların nümayəndələri cəlb ediləcək;  

5. Təhsil müəssisələrində daxili KTS-in 
qurulmasına köməklik göstərəcək və təhsil müəs-
sisələrini öz strateji inkişaf planını və keyfiyyət 
siyasətini formalaşdırmağa təşviq edəcəkdir. 

Problemin aktuallığı. Ali təhsilin əlçatarlılı-
ğının artması ali təhsil müəssisələrinə daha çox müx-
təlif fərdi təcrübələrdən yararlanmaq imkanı yaradır. 
Ali təhsilin müxtəlifliyə və dəyişən gözləntilərə ca-
vab verməsi üçün ali təhsil müəssisələrinin fəaliy-
yətində əsaslı dəyişikliklər tələb olunur. Bu dəyişik-

liklərə təlim və tədris prosesində tələbəyə fərdi ya-
naşmanın artırılması, yeni şəraitə çevik uyğunlaşa 
bilən tədris metodlarından istifadə və rəsmi tədris 
planlarından kənarda əldə edilmiş qabiliyyətlərin ta-
nınması aiddir. Ali təhsil müəssisələri həyata keçir-
dikləri missiyalara, tədris və əməkdaşlıq imkanları-
na, o cümlədən beynəlmiləlləşmənin inkişafına, on-
ların malik olduqları rəqəmsal tədris vasitələrinə və 
tətbiq etdikləri tədris formalarına görə fərqlənir. 

Problemin yeniliyi. Ali təhsil sistemlərinin və 
ali təhsil müəssisələrinin bu dəyişikliklərə cavab 
verməsində, eləcə də tələbələrin əldə etdiyi təsnifat-
ların təmin edilməsində keyfiyyət təminatının rolu 
olduqca əhəmiyyətlidir və onların ali təhsil təcrübəsi 
müəssisənin əsas missiyalarındandır. Ali təhsil sahə-
sində keyfiyyət təminatı üzrə standartlar və təlimat-
ların əsas məqsədi fərqli regionlarda və bütün ma-
raqlı tərəflər arasında təhsil və tədris prosesində key-
fiyyət təminatına dair ortaq anlayışın yaradılmasına 
töhfə verməkdir. Həmin standartlar və təlimatlar Av-
ropa ali təhsil sahəsində milli və institusional keyfiy-
yət təminatı sisteminin təkmilləşdirilməsində və 
regional əməkdaşlıq məsələsində vacib rol oynayır 
və rol oynamaqda davam edəcəkdir. 

Problemin praktik əhəmiyyəti. Ali təhsil, 
tədqiqatlar və innovasiyalar sosial həmrəyliyin, iqti-
sadi yüksəlişin və beynəlxalq rəqabətədavamlılığın 
artırılmasında əhəmiyyətli rol oynayır. Avropa cə-
miyyətlərinin daima inkişafda olan və biliklərə əsas-
lanan cəmiyyət qurmaq istəyini nəzərə aldıqda ali 
təhsilin sosial-iqtisadi və mədəni inkişafın əhəmiy-
yətli bir komponenti olduğu qənaətinə gəlmək olar. 
Eyni zamanda, bacarıq və qabiliyyətlərə dair tələblər 
artdığı üçün ali təhsil həmin tələblərə yalnız innova-
tiv metodlardan istifadə etməklə cavab verə bilər.  

Nəticə. KTS müəssisənin və onun keyfiyyət sə-
viyyəsinin davamlı inkişafını təmin edən vacib bir va-
sitədir. Buna görə qazanılmış keyfiyyət səviyyəsini qo-
rumaqla yanaşı əmək bazarının tələbləri, maraqlı tərəf-
lərin gözləntiləri və çətin rəqabət şərtləri nəzərə alına-
raq müəssisə öz proseslərini davamlı inkişaf etdirməli 
və KT sistemlərini də təkmilləşdirməlidir. Ümumi qiy-
mətləndirildikdə ölkələr arasında KTS-in qəbulundan 
tutmuş tətbiqinə qədər mühüm fərqlər mövcuddur. 
Başqa sözlə, KT-nin tətbiqi ilə ali təhsildə milli hədəfin 
nə olması çox vacibdir ki, bu da KT prosedurlarından 
tutmuş milli agentliklərin vəzifəsinə, funksiyasına və 
tərkibinə qədər hər şeyi müəyyənləşdirir. 
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